wartość aktywów finansowych wymagały od Grupy oceny czy
wystąpiły obiektywne przesłanki utraty wartości i w przypadku
ich stwierdzenia, oszacowania odpisu aktualizującego
(w oparciu o planowane przepływy gotówkowe). MSSF 9
wymaga oszacowania oczekiwanej straty, niezależnie od tego
czy przesłanki utraty wartości wystąpiły czy też nie.

Zasady pomiaru utraty wartości mają zastosowanie dla
wszystkich aktywów finansowych wycenianych według
zamortyzowanego kosztu, tj.:

- należności od obiorców;
- bonów dłużnych / pożyczek.

Łączny wpływ korekt wynikających z pierwszego zastosowania
MSSF 9 i MSSF 15 wyniósł 460 tys. zł i został odniesiony na zyski
zatrzymane na dzień 1 stycznia 2018 roku, a poszczególne
korekty miały następujący wpływ:

- zwiększenie odpisów aktualizujących należności od
odbiorców o kwotę 377 tys zł,

- utworzenie odpisów aktualizujących zakupione bony
i udzielone pożyczki na kwotę 83 tys zł.

10
GRUPA KAPITAŁOWA PCC ROKITA
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe GK PCC Rokita za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

   Stan na 01.01.2018 Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 15 i 9
2017

  Dane przekształcone Dane opublikowane

Aktywa trwałe 1 226 947 0 1 226 947

 Rzeczowe aktywa trwałe 1 177 186 - 1 177 186

 Wartości niematerialne 34 933 - 34 933

 Aktywa z tytułu podatku odroczonego  2 297 - 2 297
 Pozostałe aktywa 12 531 - 12 531

Aktywa obrotowe 349 263 (460) 349 723

 Zapasy 97 179 - 97 179

 Należności od odbiorców 136 022 (863) 136 885

 Aktywa z tytułu umów z klientami 486 486 0

 Pozostałe należności 20 002 - 20 002

 Pozostałe aktywa   31 130 (83) 31 213

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 64 444 - 64 444

AKTYWA RAZEM 1 576 210 (460) 1 576 670

Kapitał własny 746 205 (460) 746 665

Kapitał własny akcjonariuszy Jednostki Dominującej 746 158 (460) 746 618

 Kapitał akcyjny 19 853 - 19 853

 Pozostałe całkowite dochody (14 049) - (14 049)

 Zyski zatrzymane 740 354 (460) 740 814
Kapitały udziałowców niekontrolujących 47 - 47

Zobowiązania długoterminowe 467 711 0 467 711

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 252 797 - 252 797

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 148 702 - 148 702

 Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 11 665 - 11 665

 Rezerwy 13 942 - 13 942

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 1 127 - 1 127

 Otrzymane dotacje 33 656 - 33 656

 Zobowiązania wobec dostawców 668 - 668

 Pozostałe zobowiązania 5 154 - 5 154

Zobowiązania krótkoterminowe 362 294 0 362 294

 Zobowiązania wobec dostawców 173 426 - 173 426

 Zobowiązania z tytułu umów z klientami 4 073 4 073 0

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 1 775 - 1 775

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 79 106 - 79 106

 Rezerwy 12 919 (3 637) 16 556
 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 12 247 - 12 247

 Otrzymane dotacje 2 135 - 2 135

 Pozostałe zobowiązania 76 613 (436) 77 049

Zobowiązania razem 830 005 0 830 005

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 1 576 210 (460) 1 576 670

11
GRUPA KAPITAŁOWA PCC ROKITA
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe GK PCC Rokita za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

c) MSSF 16 Leasing

Grupa podjęła decyzję o wdrożeniu nowego standardu MSSF
16 Leasingi („MSSF 16”) z dniem 1 stycznia 2019 r. Zgodnie
z przepisami przejściowymi zawartymi w MSSF 16 Grupa
wybrała opcję retrospektywnego wdrożenia standardu MSSF
16, z łącznym efektem pierwszego zastosowania ujętym na
dzień 1 stycznia 2019 r. jako korekta bilansu otwarcia zysków
zatrzymanych.

Zgodnie z wybraną opcją wdrożenia Grupa nie dokona

[…]

istotnych założeniach, w szczególności w zakresie:

- okresu leasingu dla umów zawartych na czas
nieokreślony,

- stopy dyskonta przyjętej do wyceny zobowiązań z tytułu
leasingu.

Średnie okresy leasingu przyjęte do oszacowania wartości
zobowiązań leasingowych, w podziale na klasy bazowych
składników aktywów przedstawiały się następująco:
Klasa 1 – działki/grunty   5 lat,
Klasa 2 – prawa wieczystego   71–75 lat,
użytkowania gruntów
Klasa 4 – maszyny/urządzenia   20 lat
Klasa 5 – środki transportu   2-10 lata.

Średnia ważona stopa leasingu odzwierciedlająca koszt
finansowania jakie Grupa musiałaby zaciągnąć na zakup
przedmiotu podlegającego leasingowi przyjęta do wyceny
zobowiązań wyniosła 5,03%.

12
GRUPA KAPITAŁOWA PCC ROKITA
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe GK PCC Rokita za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na dane wykazane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na 1 stycznia 2019 r.:

  Stan na 01.01.2019 Korekty
wynikające z

wdrożenia
MSSF 16

Stan na 31.12.2018

  Dane
przekształcone

Dane
opublikowane

Aktywa trwałe 1 444 602 32 725 1 411 877
 Rzeczowe aktywa trwałe 1 287 534 (58 244) 1 345 778
   Grunty, budynki i budowle 432 505 (39 769) 472 274
   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 649 545 (17 823) 667 368
   Pozostałe środki trwałe 30 320 (652) 30 972
   Środki trwałe w budowie 175 164 - 175 164
 Wartości niematerialne 51 426 - 51 426
 Aktywa z tytułu podatku odroczonego  2 269 - 2 269
 Prawa do użytkowania aktywów 90 969 90 969 0
   Grunty, budynki i budowle 37 37 0
   Prawo wieczystego użytkowania gruntów 63 863 63 863 0
   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 26 416 26 416 0
   Pozostałe środki trwałe 652 652 0
 Pozostałe aktywa 12 404 - 12 404
Aktywa obrotowe 374 780 0 374 780

 Zapasy 104 010 - 104 010

 Należności od odbiorców 162 986 - 162 986

 Pozostałe należności 19 507 - 19 507
 Aktywa z tytułu umów z klientami 2 371 - 2 371

 Pozostałe aktywa   28 611 - 28 611

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 57 295 - 57 295
AKTYWA RAZEM 1 819 382 32 725 1 786 657

Kapitał własny 808 005 0 808 005

 Kapitał akcyjny 19 853 - 19 853

 Pozostałe całkowite dochody (14 040) - (14 040)

 Zyski zatrzymane 802 144 - 802 144
Kapitały udziałowców niekontrolujących 48 - 48
Zobowiązania długoterminowe 573 712 31 476 542 236

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 250 874 0 250 874

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 245 288 31 476 213 812

 Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 16 291 - 16 291

 Rezerwy 16 649 - 16 649

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 1 287 - 1 287

 Otrzymane dotacje 36 463 - 36 463
 Zobowiązania wobec dostawców 343 - 343

 Pozostałe zobowiązania 6 517 - 6 517
Zobowiązania krótkoterminowe 437 665 1 249 436 416

 Zobowiązania wobec dostawców 160 150 - 160 150

 Zobowiązania z tytułu umów z klientami 4 416 - 4 416

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 48 992 - 48 992

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 129 486 1 249 128 237

 Rezerwy 20 123 - 20 123

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 16 716 - 16 716

 Otrzymane dotacje 1 723 - 1 723

 Pozostałe zobowiązania 56 059 - 56 059
Zobowiązania razem 1 011 377 32 725 978 652
KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 1 819 382 32 725 1 786 657

13
GRUPA KAPITAŁOWA PCC ROKITA
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe GK PCC Rokita za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Wartości bilansowe w sprawozdaniu z
sytuacji finansowej według stanu na 1

stycznia 2019 r.
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego ujęte na 31 grudnia 2018 r. 23 506
Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego na 31 grudnia 2018 r., ujawnione
w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2018 r.

15 098

Korekty 85 802
Opcje przedłużenia i wypowiedzenia, z których Grupa skorzysta z wysokim

[…]

zarządzanie i przeanalizowanie ryzyka
kredytowego nowego klienta zanim
zaoferowane mu zostaną standardowe
warunki płatności i dostawy.
Na dzień 31 grudnia 2018 roku 55,54%
należności od odbiorców Grupy jest
objętych ubezpieczeniem limitu
kupieckiego (na dzień 31 grudnia 2017 roku:
.61 %)

N Ś W

66
GRUPA KAPITAŁOWA PCC ROKITA
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe GK PCC Rokita za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała następująco:

− 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
− 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
− 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).

Przedstawione poniżej wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Grupę nie
uwzględnia wpływu opodatkowania:

wartość
pozycji w

tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

Pozycja w sprawozdaniu finansowym wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 10% -10%
+ 100 pb w

PLN/USD/EUR
- 100 pb w

PLN/USD/EUR
10% -10%

2018

AKTYWA 248 892 525 (525) 12 193 (12 193) 0 0

Należności od odbiorców 162 986 0 0 9 384 (9 384) 0 0
Pozostałe aktywa krótkoterminowe 28 611 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 57 295 525 (525) 2 809 (2 809) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 864 984 (2 304) 2 304 (7 902) 7902 0 0

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych
obligacji

299 866 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 342 049 (2 304) 2 304 (775) 775 0 0
Zobowiązania wobec dostawców 160 493 0 0 (7 123) 7 123 0 0

Pozostałe zobowiązania 62 576 0 0 (4) 4 0 0

wartość

pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

Pozycja w sprawozdaniu finansowym wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 10% -10%
+ 100 pb w

PLN/USD/EUR
- 100 pb w

PLN/USD/EUR
10% -10%

2017

AKTYWA 232 542 614 (614) 12 725 (12 725) 0 0

Należności od odbiorców 136 885 0 0 9 431 (9 431) 0 0

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 31 213 0 0 77 (77) 0 0
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 64 444 614 (614) 3 217 (3 217) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 738 677 (994) 994 (8 428) 8 428 0 0

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych
obligacji

254 572 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 227 808 (994) 994 (778) 778 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 174 094 0 0 (7 645) 7 645 0 0
Pozostałe zobowiązania 82 203 0 0 (5) 5 0 0

67
GRUPA KAPITAŁOWA PCC ROKITA
Skonsolidowany raport roczny za 2018 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe GK PCC Rokita za rok 2018

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Poziom koncentracji okresowo wolnych środków pieniężnych z uwzględnieniem oceny kredytowej instytucji finansowych dokonanej
przez wyspecjalizowane Agencje ratingowe (Fitch i Moody’s).

 2018 2017
Najwyższy* 19% 10%

Wysoki 7% 28%
Średniowysoki 0% 1%

Średni 74% 61%
Nieokreślony 0% 0%

Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty 100% 100%

Poziom Najwyższy - rating od AAA do Aaa
Poziom Wysoki   - rating od AA+ do Aa-